ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. _____________ «__»________ ____ г.

ООО «Диво», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Сартасова Геннадия Викторовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 20 мая 2011 года № А76-22369/2010, с одной стороны, и ______________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________, действующ___ на основании ________, в соответствии с положениями о порядке продажи имущества, информационного сообщения о продаже, опубликованного в газете «Коммерсантъ» от 14.01.12г., и на основании Протокола заседания Комиссии по проведению торгов по продаже от «__» ____________ ____ г. №______, утвержденным Продавцом «__» __________ ____ г., согласно которому Покупатель признан Победителем аукциона, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, расположенное по адресу: г. Челябинск, ул. Строительная, 19. Лот №1: Комплекс оборудования по производству, фасовке и упаковке растительных масел в соответствии с перечнем имущества, являющимся приложением к договору и его неотъемлемой частью.
1.2. Имущество находится в собственности Продавца.
1.3. Имущество расположено в производственном здании, находящемся по адресу: г.Челябинск, ул. Строительная, 19.
1.4. Имущество является предметом залога по договору № 0563/052-И-5 от 27.10.2005г.
1.5. Право собственности переходит к Покупателю после полной оплаты суммы договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление Акта о приеме-передаче здания, являющегося неотъемлемой частью Договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество после полной оплаты.
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Уплатить Сумму Договора (п. 3.1 Договора) в порядке и на условиях, предусмотренных п. 3.2 Договора.

2.2.2. Перед подписанием Акта о приеме-передаче осмотреть Имущество и проверить его состояние.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма Договора включает цену Имущества. При этом цена Объекта составляет_____ (__________) руб.
3.2. Сумма Договора вносится единовременно, не позднее 15 дней с момента подписания Сторонами Договора.
3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Продавцом расчетный счет.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 3.2 Договора, Продавец вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1% процентов от неуплаченной Суммы Договора (п. 3.1 Договора) за каждый день просрочки.

4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.

4.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.

5.3. Документ, выданный торгово-промышленной палатой, уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. При наступлении обстоятельства непреодолимой силы, каждая сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом другую сторону за 5 дней до даты расторжения.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.2. Споры сторон подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном суде Курганской области.
7. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.2. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 3.2 Договора со стороны Покупателя, Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

8.2. К Договору прилагаются:

Акт приема-передачи имущества.
8.3. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Продавец

Покупатель

Наименование: ООО «Диво»

Наименование: __________________________
Адрес: г. Челябинск, ул. Строительная, 19
Адрес: _________________________________
ИНН/КПП – 7450032630/74501001                 ОГРН __________________________________
ООО КБ «Кетовский» с. Кетово                      ИНН ___________________________________
р/сч № 40702810400010000286                        КПП ___________________________________
корр.с № 30101810900000000821                    Р/с _____________________________________
БИК 043735821                                               в ______________________________________

                                    К/с ____________________________________

                         БИК ___________________________________
От имени Продавца

От имени Покупателя

______________ (Г.В. Сартасов)
______________ (________________)

М.П.

М.П.